
 

 

Про погодження Інвестиційної         

програми комунального  

підприємства теплових мереж 

«Черкаситеплокомуненерго» 

Черкаської міської ради на 2026 рік 

 

 

 

Відповідно до ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст.13 Закону України «Про теплопостачання», Порядку розроблення, 

погодження та затвердження інвестиційних програм суб’єктів господарювання 

у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства розвитку 

громад та територій України від 19.08.2020 №191, враховуючи лист КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго» (вх.№25359-01-18 від 22.08.2025), виконавчий 

комітет Черкаської міської ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Інвестиційну програму комунального підприємства теплових 

мереж «Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради на 2026 рік, опис 

заходів додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Тищенка С.О. 

 

 

Міський голова           Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   09.09.2025  № 1137 

м. Черкаси 

 

 



Додаток 

   ЗАТВЕРДЖЕНО 

   рішення виконавчого комітету 

   Черкаської міської ради 

   від 09.09.2025 № 1137 

 

 

ОПИС ЗАХОДІВ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРОГРАМИ 

комунального підприємства теплових мереж «Черкаситеплокомуненерго» 

Черкаської міської ради на 2026 рік 

 

 

Відповідно до «Порядку розроблення, погодження та затвердження 

інвестиційних програм суб’єктів господарювання у сфері теплопостачання, 

ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної республіки 

Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації», 

затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 

19.08.2020 №191 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 

20.10.2020 № 1024/35307, комунальне підприємство теплових мереж 

«Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради розробило інвестиційну 

програму на 2026 рік. 

З метою забезпечення життєдіяльності міста, безперебійної роботи КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго», недопущення надзвичайних ситуацій в період 

воєнного стану інвестиційна програма на 2026 рік в межах інвестиційної 

складової в тарифі на теплову енергію передбачає:  

• реконструкцію котельні по вул. Святителя-хірурга Луки, 5 у м. Черкаси із 

встановленням котла на біопаливі потужністю 2,5 МВт;  

• реконструкцію котельні по вул. Хрещатик, 84 в м. Черкаси із заміною котла 

КВГ-7,56 з низьким ККД на жаротрубний котел з ККД не менше 98%, 

оснащений сучасним модульованим газовим пальником та економайзером 

конденсаційного типу;  

• будівництво теплових мереж з переходом на двотрубну систему 

теплопостачання та з улаштуванням системи дистанційного контролю і 

моніторингу технічного стану теплової мережі для завчасного попередження 

аварій та їх локалізації, а саме – будівництво розподільчих теплових мереж від 

ТК-К6-15 по вул. Віталія Вергая з встановленням та підключенням ІТП 

споживачів ЦТП «Проспект Перемоги, 42» та ЦТП «Віталія Вергая, 32» у м. 

Черкаси (3-й етап – будівництво теплової мережі до ЦТП «Проспект Перемоги, 

42», друга черга будівництва).   

Впровадження інвестиційної програми на 2026 рік дасть змогу:  

-підвищити в умовах воєнного стану надійність та ефективність системи 

теплопостачання міста Черкаси;  

-замінити газове опалення в лікарняних закладах на опалення біопаливом, а 

саме: створити резерв виробничих потужностей на твердому паливі для систем 



теплопостачання Комунального некомерційного підприємства «Черкаська 

обласна лікарня» Черкаської обласної ради», Комунального некомерційного 

підприємства «Черкаський обласний кардіологічний центр» Черкаської обласної 

ради», Комунального некомерційного підприємства «Клінічний центр онкології, 

гематології, трансплантології та паліативної допомоги» Черкаської обласної 

ради»;  

-знизити втрати теплової енергії при експлуатації тепломеханічного 

обладнання та теплових мереж;  

-підвищити термін служби основних фондів, ресурсозбереження, надійність 

роботи;  

-скоротити експлуатаційні витрати з відпуску теплової енергії в гарячій воді 

й опаленні; 

-забезпечити екологічну безпеку.  

 

       Інвестиційна програма на 2026 рік включає наступні заходи:  
№ 

п/п 

Заходи інвестиційної програми Всього  

тис. грн. (без ПДВ) 

 Виробництво теплової енергії 28 058,79 

1 Реконструкція котельні по вул. Святителя-хірурга 

Луки, 5 із встановленням котла на біопаливі 

потужністю 2,5 МВт у м. Черкаси 

24 655,14 

2 Реконструкція котельні по вул. Хрещатик, 84 у м. 

Черкаси (коригування) – 1-й етап встановлення 

жаротрубного котла потужністю 5,0 МВт  

3 403,65 

 Транспорт теплової енергії  21 910,82 

3 Будівництво розподільчих теплових мереж від ТК-

К6-15 по вул. Віталія Вергая з встановленням та 

підключенням ІТП споживачів ЦТП «Проспект 

Перемоги, 42» та ЦТП «Віталія Вергая, 32» у м. 

Черкаси (3-й етап – будівництво теплової мережі 

до ЦТП «Проспект Перемоги, 42», друга черга 

будівництва). 

21 910,82 

 РАЗОМ інвестиційна програма 2026 року  49 969,61 

 

Фінансування заходів інвестиційної програми на 2026 рік у сумі 49 969,61 

тис. грн. (без ПДВ) планується здійснювати за рахунок амортизаційних 

відрахувань у сумі 30 580,81 тис. грн. (без ПДВ) та за рахунок прибутку у сумі 

19 388,80 тис. грн. (без ПДВ). 

Роботи виконуватимуться господарчим та підрядним способом. 

Закупівля товарів, робіт та послуг буде виконуватися відповідно до вимог 

Закону України «Про публічні закупівлі». 

 

 

В.о. директора департаменту          Андрій НАУМЧУК 


